Також тут автор згадує про перші бої на Буковині. Щоправда,
якщо у Т.Белана перший російський комендант Чернівців носить
звання поручника, то у Д.Гренчука він вже виступає генералом.
Згадано також про підписання угоди 18 вересня/1 жовтня 1914 р.
та проекти повоєнного устрою Буковини, в тому числі проекти
Н.Н.Вергуна, А.Геровського і архієпископа Харківського Антонія.
Також вказано на зміни, що відбувалися на Буковині в роки війни
в плані управління нею та вислання до таборів неблагонадійних
громадян, використання смертної кари як покарання.